
A.G.C. 20 - Assistenza Sanitaria - Settore Farmaceutico - Decreto dirigenziale n. 15 del 11 
febbraio 2009 –  Integrazione e modifica. DD n. 03 del 20.01.2009 ad oggetto "DGRC 1130 del 
04.07.2008, e succ.- Regolamentazione Regionale della Ossigenoterapia Domiciliare" - ASL NA 3 
Centri prescrittori. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FARMACEUTICO 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Assistenza farmaceutica convenzionata e dalla espres-
sa dichiarazione  di regolarità della stessa espressa dal dirigente del Servizio medesimo 
 
VISTA   
la  delibera  di  Giunta   Regionale  nr. 3466 del 3.6.2000  ad oggetto: “Attribuzione di funzioni ai dirigenti 
della Giunta Regionale”; 
 
VISTO    
in particolare il punto h  della succitata  deliberazione che prevede la facoltà per i Coordinatori delle Aree 
Generali di Coordinamento, di delegare ai Dirigenti di Settore tutta o parte dell’attività ad essi attribuita; 
 
VISTA      
altresì  la  circolare  nr. 5  del  12.6.2000 dell’Assessore alle Risorse Umane della Regione Campania . 
 
VISTO   
il  decreto del Coordinatore dell’A.G.C.  Assistenza  Sanitaria n. 94/SAN/SAS  dell’8.7.2005, concernente 
la delega di compiti al Dirigente del  Settore Farmaceutico; 
 
PREMESSO che DD n. 03 del 20.01.2009 ad oggetto "DGRC 1130 del 04.07.2008, e succ.- Regola-
mentazione Regionale della Ossigenoterapia Domiciliare" - ASL NA 3 Centri prescrittori. - ha previsto:  

• di provvedere all'individuazione quali Centri prescrittori dell'Ossigenoterapia a lungo termine  
le  UU.OO., indicate dall'ASL NA 3-.  

PRESO ATTO  
• della nota  n.367 del 2.02.2009 della Direzione Sanitaria dell'ASL NA 3 con la quale integra, 

come indispensabile per il trattamento dei pazienti, i centri prescrittori con gli specialisti 
pneumologi ambulatoriali  per la prescrizione dell'Ossigenoterapia a lungo termine, secondo 
quanto previsto dall'atto deliberativo. 

RITENUTO  
• di provvedere all'integrazione dei Centri prescrittori dell'Ossigenoterapia a lungo termine  

come richiesto  dall'ASL NA 3- Allegato 1 che forma parte integrante del presente Decreto 
  

DECRETA 
 
Per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente qui riportati 
 

• di provvedere all'integrazione dei  Centri prescrittori dell'Ossigenoterapia a lungo termine  
come richiesto dall'ASL NA 3- Allegato 1 che forma parte integrante del presente Decreto 

• di inviare il presente decreto all’Assessore alla Sanità  e al Settore Farmaceutico per quanto 
di competenza 

• di inviare al Settore  “Stampa, Documentazione ed informazione del Bollettino Ufficiale“ per la 
pubblicazione. 

       

      Il Dirigente del Settore  
      

           Dott.ssa  Margherita  De Florio  
 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 24 del 20 aprile 2009 Atti della RegionePARTE I



REGIONE CAMPANIA 
SETTORE FARMACEUTICO 
SERVIZIO ASSISTENZA FARMACEUTICA CONVENZIONATA E OSPEDALIERA 
DGRC n. 1130 del 14.07.2007 ad oggetto "Regolamentazione Regionale della Ossigenoterapia Domiciliare" e 
succ.ve integrazioni - 
 
 
CENTRO DI COORDINAMENTO 
II Università di Napoli -Sezione di Malattie , Fiasiopatologia e Riabilitazione Respiratoria del Dipartimento di 
Scienze Cardio-Toraciche e Respiratorie  Tel. 0817062505 Fax  081 5455563    

                                                                                               e-mail  mario.caputi@unina2.it , 

 
 

Centro Prescrittore OLT Responsabile Tel./FAx Sede  
    

Dipartimento Medicina- UOC  
Medicina Interna Dr. L. Russo  Tel. 0818891311-

Fax 8891302 

P.O. S.Giovanni di 
Dio      FRATTA-
MAGGIORE  

Dipartimento di Medicina - 
UOC di pneumologia e fisio-
patologia respiratoria 

Dr.ssa Zedda Tel. 081/5408111 
Fax 8691868 

P.O. "S.Maria della 
Pietà"  CASORIA  

Specialista ambulatoriale 
pneumologo -  

Dr.ssa Minicozzi 
Filomena  Distretto 64 

Specialista ambulatoriale 
pneumologo -  Dr. Senese Luigi  Distretti 65-66-67-68 

OLT 

Specialista ambulatoriale 
pneumologo -  Dr. Palmieri Luigi  Distretto 63-68 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 24 del 20 aprile 2009 Atti della RegionePARTE I


